
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2016/205050]
29 SEPTEMBER 2016. — Ministerieel besluit tot toekenning van een afwijking van de spreidingsperiodes

bedoeld in artikel R.203, § 4, van het Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt

De Minister van Leefmilieu, Ruimtelijke Ordening, Mobiliteit, Vervoer en Dierenwelzijn,

Gelet op Boek II van het Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt, inzonderheid op de artikelen D.177
en R.203, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 29 september 2016;

Gelet op artikel 3, § 1, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Overwegende dat artikel R.203, § 4, van Boek II van het Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt,

zoals gecodificeerd bij het besluit van de Waalse Regering van 29 september 2016 tot wijziging van Boek II van het
Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt, betreffende het duurzame beheer van stikstof in de landbouw,
de aanpassing van de spreidingsperiodes op weidland van organische meststoffen met een snelle werking alsook van
zachte mest tussen 1 oktober tot en met 15 oktober, ten belope van maximum 80 kg stikstof per hectare, mogelijk maakt;

Overwegende dat de weersomstandigheden van de maand september 2016 het niet mogelijk maken organische
meststoffen met een snelle werking op weiland te verspreiden zonder de onderliggende bedekking te beschadigen of
te vernietigen;

Overeenwegende dat deze toestand na 30 september 2016 dreigt aan te houden;
Overwegende dat gezien die uitzonderlijke en onvoorzienbare omstandigheden, de mogelijkheid om deze periode

na 30 september uit te breiden dringend aangenomen moet worden,

Besluit :

Artikel 1. De spreiding op weiland van organische meststoffen met een snelle werking alsook van zachte mest ten
belope van maximum 80 kg stikstof per hectare wordt tot en met 15 oktober 2016 toegelaten.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het ondertekend wordt.

Namen, 29 september 2016.

C. DI ANTONIO

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
0-
10
-2

01
6


